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A) 

VU 

L’anno duemiladiciannove giorno Veud del mese di DS 2frnb rp _, nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale\Bott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n. 

195/Serv.1°/S.G. del 04.04.2019, assistito da \k 0, P- NN YoRe , quale segretario verbalizzante adotta 

la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata. 

13 mM 2019



Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che sono in servizio attivo n. 116 CC.PP.SS.- Infermieri, con incarichi in scadenza al 

31/12/2019, i cui contratti di lavoro @ possibile prorogare ai sensi della normativa vigente, e che ad oggi non 

hanno presentato istanza di recesso del contratto di lavoro o rinuncia ad eventuale proroga; 

Richiamata la direttiva prot.n. S.1/ 78561 del 10/12/2019 dell’Assessorato Regionale della Salute - 

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica che permette alle Aziende “a fare riferimento, quale 

leva gestionale di organizzazione delle risorse umane per una migliore offerta assistenziale, ai rapporti di 

lavoro a tempo determinato (a seconda dei casi procedendo al conferimento ex novo, alla proroga o al 

rinnovo) per la durata di anni uno (prevedendo una durata massima finale al 31/1 2/202), fermo restando che 

l’'applicazione di detto Istituto recede a fronte dell’immissione a ruolo per il medesimo ‘profilo professionale. 

Resta fermo che I'utilizzo del contratto a tempo determinato dovra awenire nel rispetto dei limiti qualitativi e 

quantitativi fissati dal D. Lgs. n.81/2015 e del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. “ 

Viste le note con cui i Dirigenti delle Professioni Infermieristiche ed Ostetriche dei PP.OO. Civico e Di 

Cristina hanno rappresentato l’esigenza, tra l'altro, di prorogare gli incarichi a tempo determinato e libero- 

professionali, ad oggi attivi di CPS-Infermiere, tenuto conto delle richieste dei Responsabili delle diverse 

UU.OO. e Servizi assistenziali; 

ATTESO che la Direzione Strategica ha apposto in calce alla nota prot.n. S.1/ 78561 del 10/12/2019 

dell'Assessorato Regionale della Salute, l’autorizzazione alla proroga dei rapporti di lavoro a tempo 

determinato in scadenza al 31/12/2019; 

Dato Atto che la Direzione Aziendale, nelle more della definizione della dotazione organica e del Piano del 

Fabbisogno Triennale di Personale ed al fine di assicurare la continuita assistenziale e l’'assolvimento dei 

LEA, autorizza la proroga sino al 31/12/2020 dei contratti a tempo determinato in essere; 

Tenuto Conto, altresi, che detti contratti sono prorogati, anche nelle more che si concludano tutte le 

procedure assunzionali_ a tempo indeterminato gia attivate (art..20, comma 2 del D.Lgs. 75/2017) e nonché 

le altre procedure ( mobilita per n. 170 posti di CPS-Infermiere indetta da questa Azienda e nonché quella 

del Bacino Sicilia Occidentale indetta dall’ASP di Palermo quale Azienda Capofila anche per la copertura di 

posti dell’ARNAS Civico ed ancora da definire) e in considerazione, altresi dei processi di implementazione 

e riorganizzazione delle strutture assistenziali di questa Azienda; 

Visto l'art. 57 del CCNL del Comparto 2016 — 2018 che disciplina il contratto di lavoro a tempo determinato, 

ed in particolare : 

e ilcomma2 che recita “.... Per il personale sanitario, il relativo limite di durata massima dei contratti a tempo 

determinato di 36 mesi, ivi compresi gli eventuali rinnovi, dovra essere individuato dalla singola Azienda o Ente 

in considerazione della necessita di garantire la costante erogazione dei servizi sanitari e il rispetto dei livelli 

essenziali di assistenza e in conformita alle linee di indirizzo emanate dalle regioni. Comunque, anche per tale 

personale, la deroga alla durata massima non puo superare i dodici mesi’; 

e il comma 11 che recita : “ Ai sensi dell’art. 19, comma 2, del D.Lgs. n. 81/2015, e fermo restando quanto stabilito 

dal comma 2 con riguardo al personale sanitario, nel caso di rapporti di lavoro a tempo determinato intercorsi 

tra lo stesso datore di lavoro e lo stesso lavoratore, per effetto di una successione di contratti, riguardanti lo 

svolgimento di mansioni della medesima categoria, é possibile derogare alla durata massima di trentasei mesi 

di cui al comma 2. Tale deroga non puo superare i dodici mesi e pud essere attuata esclusivamente nei 

seguenti casi: 

a) attivazione di nuovi servizi o attuazione di processi di riorganizzazione finalizzati all'accrescimento di 

quelli esistenti; 
b) particolari necessita delle Aziende ed Enti di nuova istituzione; 

c) introduzione di nuove tecnologie che comportino cambiamenti organizzativi o che abbiano effetti sui 

fabbisogni di personale e sulle professionalita; 
d) prosecuzione di un significativo progetto di ricerca e sviluppo; 

e) rinnovo o proroga di un contributo finanziario. 

Dato Atto che ai sensi del comma 13 dell’art. 57 del vigente CCNL “ /n nessun caso il rapporto di lavoro a 

tempo determinato puo trasformarsi in rapporto di lavoro a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 36, comma 

5 del D.Lgs. n.165/2001.”, 

Dato Atto, altresi, che i costi del presente provvedimento rientrano nel tetto di spesa previsto dal D.A. n. 

1380/2015;
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Atteso che i contratti di lavoro, in scadenza al 31/12/2019, da prorogare sino alla data del 31/12/2020 
sono quelli dei seguenti C.P.S.-Infermieri ctg. D : 

N. Nominativo pate ie sacs ian 
nascita Incarico Incarico 

1 ABBATE Rosaria 13/03/1988 19/06/2017 31/12/2019 

5 ANTONACCI Lidia 16/09/1980 20/02/2018 31/12/2019 

3 BATTAGLIA Giorgia 15/10/1972 01/08/2018 31/12/2019 

4 BAVIERA Giuseppe 02/10/1983 16/06/2018 31/12/2019 

5 BENANTE Angela 23/07/1985 03/08/2017 31/12/2019 

6 BENVEGNA Laura 17/11/1979 14/06/2018 31/12/2019 

7 BERRITELLA Valentina 02/11/1987 23/12/2017 31/12/2019 

8 BIFARA Fabio 24/07/1981 30/06/2017 31/12/2019 

9 BIUSO Giampaolo 15/07/1982 01/06/2018 31/12/2019 

40 BONANNO Salvatore 19/06/1985 12/02/2018 31/12/2019 

14 BONOMO Roberta 30/01/1989 01/06/2018 31/12/2019 

49 BOSCO Giovan Battista 29/01/1980 18/12/2017 31/12/2019 

13 BRANCATELLI Salvatore 07/11/1988 01/07/2017 31/12/2019 

14 BRUNETTO Girolamo Francesco 04/10/1983 16/11/2017 31/12/2019 

15 BRUNO Luciana 24/06/1987 01/07/2017 31/12/2019 

16 BUSACCA Antonino Nicola 15/06/1979 30/05/2017 31/12/2019 

17 CALABRO ' Deborah 15/09/1984 12/06/2017 31/12/2019 

18 CALABRO! Maria Giovanna 18/01/1987 01/06/2018 31/12/2019 

19 CALAMIA Antonella 15/09/1989 01/02/2017 31/12/2019 

90 CALANDRA CHECCO Sebastian 28/04/1990 11/12/2017 31/12/2019 

21 CALDERONE Marco Vincenzo 17/06/1984 02/07/2018 31/12/2019 

29 CALMO Giuseppa Michela 27/04/1987 28/06/2018 31/12/2019 

23 CAPPADONA Angelina Tindara 25/09/1983 05/06/2017 31/12/2019 

24 CARDILE Antonino 21/12/1989 15/11/2017 31/12/2019 

25 CARTISANO Giovanna 02/12/1985 05/12/2017 31/12/2019 

26 CARUSO Viviana Federica 08/07/1986 21/05/2018 31/12/2019 

27 CASCIO Nicoletta 05/04/1990 12/12/2017 31/12/2019 

28 CASCIO Silvia 08/06/1986 12/12/2017 31/12/2019 

29 CASIRO Sonia 22/08/1989 01/07/2018 31/12/2019 

30 CENTINARO Domenico 12/06/1989 06/02/2017 31/12/2019 

31 CHETTA Veronica 16/07/1987 13/02/2017 31/12/2019 



32 CHIARAMONTE Rosalia 29/01/1979 01/10/2017 31/12/2019 

33 CHIBBARO Stefania 19/05/1988 07/08/2017 31/12/2019 

34 CIMINO Marco 09/06/1987 30/05/2018 31/12/2019 

35 CIRRINCIONE Ornella 21/04/1983 15/09/2017 31/12/2019 

36 CIVILETTO Anna 02/02/1983 01/07/2017 31/12/2019 

37 COREA Luisa Rosaria 24/02/1972 42/06/2017 31/12/2019 

38 CORSARO Lino 15/09/1981 07/02/2018 31/12/2019 

39 CORSENTINO Vincenzo 23/05/1987 07/08/2017 31/12/2019 

40 COSTA Adelaide 26/04/1987 23/05/2018 31/12/2019 

A CRIACO Giovanni 19/10/1983 02/10/2017 31/12/2019 

42 CUCCIA Giovanni 08/03/1987 15/06/2017 31/12/2019 

43 CUCCIA Marilena 31/08/1985 16/06/2017 31/12/2019 

44 DA CAMPO Antonella 03/11/1973 31/05/2017 31/12/2019 

45 DE PASQUALE Dario 11/06/1986 04/06/2018 31/12/2019 

46 DEMMA Marco 03/05/1983 22/09/2017 31/12/2019 

47 DENARO Francesca 09/07/1987 06/12/2017 31/12/2019 

49 DI CORRADO Antonino 14/09/1969 05/06/2017 31/12/2019 

49 DI GIOVANNI Elisa 18/08/1978 29/06/2018 31/12/2019 

50 DILENA Maria Calogera 22/05/1988 20/06/2018 31/12/2019 

51 DURANTE Paola 28/08/1984 08/02/2018 31/12/2019 

52 FARRUGGIA Federica 04/08/1987 05/03/2018 31/12/2019 

53 FERRARA Danilo 09/07/1986 09/02/2018 31/12/2019 

54 FRITTITTA Martina 16/01/1991 02/07/2018 31/12/2019 

55 GALLO Federica 16/10/1990 18/10/2017 31/12/2019 

56 GAMBERA Antonietta Maria 27/09/1981 30/01/2017 31/12/2019 

57 GAROFALO Bibiana 12/05/1970 26/01/2017 31/12/2019 

58 GENCO Mariatania 02/06/1982 23/12/2017 31/12/2019 

59 GIGLIA Maria Giuseppina 03/06/1986 01/08/2018 31/12/2019 

60 INGRASSIA Vincenzo 20/08/1984 01/12/2017 31/12/2019 

61 LA GRASSA Alessia 19/09/1990 01/11/2017 31/12/2019 

62 LA RUSSA Simona 04/09/1985 15/11/2017 31/12/2019 

63 LAMIA Erica 25/01/1988 24/01/2017 31/12/2019 

64 LAURICELLA Giovanni 49/09/1980 12/02/2018 31/12/2019 

65 LENTINI Francesca 21/04/1988 15/12/2017 31/12/2019 

66 LIUTI Anita 28/01/1987 12/12/2017 31/12/2019 

67 LO BIUNDO Felicia 25/11/1961 18/01/2017 31/12/2019 

68 LO PRESTI Antonino 02/11/1985 18/12/2017 31/12/2019 

69 LUCERA Agata 18/06/1983 01/01/2018 31/12/2019 

70 MAENZA Gianluca 07/02/1988 02/06/2018 31/12/2019 

71 MAESANO Lucia 02/07/1973 20/12/2017 31/12/2019 

72 MAGGIORE Andrea 08/01/1983 07/08/2017 31/12/2019 

73 MANNINO Piera 26/11/1990 02/10/2017 31/12/2019 

74 MARASA’ Gaetano 18/07/1988 20/11/2017 31/12/2019 

75 MARCIANO' Gaetano 28/06/1988 01/07/2018 31/12/2019 

76 MARRA Saverio 22/04/1987 01/08/2018 31/12/2019 

77 MASSARO Maria Rita 15/08/1976 14/06/2018 31/12/2019 
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78 MASTROGIOVANNI Marianna 16/02/2018 31/12/2019 

79 MIGNOSI Concetta 09/12/1985 17/11/2017 31/12/2019 

80 MIOSI Vincenza 11/10/1989 08/01/2018 31/12/2019 

81 MOCERI Nicoletta 15/06/1986 30/01/2017 31/12/2019 

82 MONACHINO Cristina Giuseppina 10/11/1987 25/01/2017 31/12/2019 

83 MORRA Mirna 29/04/1977 20/06/2017 31/12/2019 

84 NOCIFORA Valeria 27/05/1988 20/06/2017 31/12/2019 

85 NOLFO Simona 05/07/1983 01/07/2018 31/12/2019 

86 NUCERA Filippo 24/07/1981 01/07/2017 31/12/2019 

87 PALMERI Giuseppe 22/04/1982 18/12/2017 31/12/2019 

88 PAPOTTO Gianluca 16/09/1984 18/12/2017 31/12/2019 

89 PAVIGLIANITI Giovanni 21/06/1986 01/07/2018 31/12/2019 

90 PERRICONE Erminia 14/11/1979 15/09/2017 31/12/2019 

91 PERRONE CAPUTO Antonio 04/10/1987 02/10/2017 31/12/2019 

92 PIRO Provvidenza 21/04/1989 02/07/2018 31/12/2019 

93 PIRRONE Marco 19/10/1986 01/06/2018 31/12/2019 

94 POLIZZI Francesca 01/09/1984 07/06/2017 31/12/2019 

95 POLIZZI Rossana 30/06/1987 31/01/2017 31/12/2019 

96 RINELLA Marco 26/02/1988 01/03/2018 31/12/2019 

97 RINOLDO Carmela 23/06/1958 01/06/2017 31/12/2019 

98 RIZZO Fortunato 13/01/1987 27/06/2018 31/12/2019 

99 ROMEO Alessandro 1010/1973 16/02/2017 31/12/2019 

100 ROMEO Giuseppa 06/08/1985 01/02/2018 31/12/2019 

101 ROMERO Milagros Amelia 07/03/1976 19/06/2017 31/12/2019 

102 ROSSI Paola 19/11/1990 16/06/2018 31/12/2019 

103 RUBINO Giovanni 27/05/1986 30/05/2018 31/12/2019 

104 SALERNO Maria Alda 13/06/1986 20/12/2017 31/12/2019 

105 SANGIORGI Alessia 08/10/1985 01/07/2017 31/12/2019 

106 SCOZZARI Claudia 25/08/1987 01/06/2018 31/12/2019 

107 SEIDITA Miriam 30/05/1987 18/06/2018 31/12/2019 

108 SIGNORINO Fabiana 16/03/1982 01/08/2018 31/12/2019 

109 SOLANO Francesca 31/12/1983 03/08/2017 31/12/2019 

110 STABILE Daniela 14/12/1981 23/07/2018 31/12/2019 

111 TAMA’ Lilia 31/08/1973 01/08/2018 31/12/2019 

112 TARANTINO Carmelo 02/10/1989 14/11/2017 31/12/2019 

113 TURCO Liborio 07/08/1986 23/02/2018 31/12/2019 

114 TUVE' Raffaele 31/01/1987 01/06/2018 31/12/2019 

115 VITELLARO Valerio 23/07/1988 07/08/2017 31/12/2019 

116 ZANGHI Maria 30/10/1986 01/06/2018 31/12/2019 

Considerato che, ai sensi del comma 2 dell’art. 57 del CCNL del Comparto, questa ARNAS ritiene di 
prolungare i contratti di lavoro del succitato personale sanitario eventualmente eccedenti il limite di durata 
massima dei contratti a tempo determinato di 36 mesi, sino ad una durata massima di dodici mesi, in 

considerazione della necessita di garantire la costante erogazione dei servizi sanitari e il rispetto dei livelli 
essenziali di assistenza e in conformita alle linee di indirizzo emanate dalle regioni e nonché ai sensi del 
comma 11 — lett. A) dell’art. 57 del suddetto CCNL; 

Ritenuto, conseguentemente, che si rende necessario procedere alle proroghe sino al 31/12/2020 dein. 
116 incarichi a tempo determinato conferiti ed ancora attivabili, ai sensi della normativa vigente, di 

collaboratore professionale sanitario infermiere ctg D, in scadenza, al 31/12/2019, per far fronte alle 
criticita assistenziali delle UU.OO., garantire i livelli essenziali di assistenza sanitaria (LEA), le disposizioni 

della L. 161/2014, e nel rispetto delle disposizioni dell’art. 57 del CCNL 2016 - 2018 ; 

Ritenuto di Dare Atto che i suddetti incarichi di personale infermieristico sono prorogati nelle more che si 
concludano tutte le procedure assunzionali a tempo indeterminato gia attivate (art. 20, comma 2 del D.Lgs. 

75/2017) e@ nonché le altre procedure ( mobilita per n. 170 posti di CPS-Infermiere indetta ed ancora da 
definire) e tenuto conto, altresi dei processi di implementazione e -riorganizzazione delle strutture 
assistenziali di questa Azienda;



Ritenuto di prevedere, altresi, che detti incarichi potranno anticipatamente essere revocati con preavviso 
di quindici giorni, ad insindacabile giudizio dell’Azienda, senza che gli interessati possano vantare alcun 
diritto o pretesa : 

e per eventuali diverse determinazioni aziendali conseguenti a sopravvenuti provvedimenti della 

Regione Sicilia che incidono giuridicamente e/o economicamente sullo status Aziendale, 

e per immissione in servizio nel medesimo profilo di personale a tempo indeterminato; 
e per diverse e/o particolari esigenze organizzative; 

Ritenuto di conferire esecutivita immediata al presente provvedimento ai sensi dell’art. 53 della L.R. n. 
30 del 3/11/93, in considerazione dell’approssimarsi della scadenza degli incarichi in parola; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente prowvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 

novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita 
nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della 
prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE 
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Prendere Atto della direttiva prot.n. S.1/ 78561 del 10/12/2019 dell’Assessorato Regionale della 
Salute - Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica che autorizza le Aziende “a fare 

 riferimento, quale leva gestionale di organizzazione delle risorse umane per una migliore offerta 

assistenziale, ai rapporti di lavoro a tempo determinato (a seconda dei casi procedendo al 
conferimento ex novo, alla proroga o al rinnovo) per la durata di anni uno (prevedendo una durata 

massima finale al 31/12/202), fermo restando che l’applicazione di detto Istituto recede a fronte 

dell’immissione a ruolo per il medesimo profilo professionale. Resta fermo che l'utilizzo del contratto 
a tempo determinato dovra avvenire nel rispetto dei limiti qualitativi e quantitativi fissati dal D. Lgs. 

n.81/2015 e del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. “; 

2. Dare Atto delle criticitaé assistenziali e delle esigenze legate alla carenza di personale infermieristico, 
rappresentate dal Dirigente delle Professioni Infermieristiche ed Ostetriche, dagli Uffici Infermieristici 
Aziendali e dai Direttori/Responsabili di UU.OO., cui non riescono a far fronte con il personale 

strutturato in servizio e cid anche in considerazione dell’obbligo di garantire i livelli essenziali di 
assistenza sanitaria ( LEA), sopperire alle criticita assistenziali delle UU.OO., e nonché il rispetto 
delle disposizioni della L. 161/2014 e di quelle dell’art. 57 del CCNL 2016 - 2018; 

3. Dare Atto che, ai sensi del comma 2 dell’art. 57 del CCNL del comparto, questa ARNAS ritiene di 

prolungare i contratti di lavoro del succitato personale sanitario eventualmente eccedenti il limite di 
durata massima dei contratti a tempo determinato di 36 mesi, sino ad una durata massima di dodici 

mesi, in considerazione della necessita di garantire la costante erogazione dei servizi sanitari e il 
rispetto dei livelli essenziali di assistenza e in conformita alle linee di indirizzo emanate dalle regioni 

e nonché ai sensi del comma 11 — lett. A) dell’art. 57 del suddetto CCNL; 

4. Prorogare sino al 31/12/2020, tenuto conto della succitate direttive assessoriali, ai sotto indicati 
n. 116 Infermieri in servizio, gli incarichi a tempo determinato in scadenza il 31/12/2019, fermo 
restando eventuale rinuncia formale alla presente proroga alla scadenza contrattuale : 

wigs Data di Inizio Fine Fine nuovo 
N. Nominativo . . . : 

nascita Incarico Incarico Incarico 

4 ABBATE Rosaria 13/03/1988 | 19/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

2 ANTONACCI Lidia 16/09/1980 | 20/02/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

3 BATTAGLIA Giorgia 15/10/1972 | 01/08/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
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4 BAVIERA Giuseppe 02/10/1983 | 16/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

5 BENANTE Angela 23/07/1985 | 03/08/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
6 BENVEGNA Laura 17/11/1979 | 14/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
7 BERRITELLA Valentina 02/11/1987 | 23/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
8 BIFARA Fabio 24/07/1981 | 30/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
9 BIUSO Giampaolo 15/07/1982 | 01/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

10 BONANNO Salvatore 19/06/1985 | 12/02/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

11 BONOMO Roberta 30/01/1989 | 01/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

12 BOSCO Giovan Battista 29/01/1980 | 18/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

13 BRANCATELLI Salvatore 07/11/1988 | 01/07/2017 | 31/12/2019 | 31/1 2/2020 
14 BRUNETTO Girolamo Francesco | 04/10/1983 16/11/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
15 BRUNO Luciana 24/06/1987 | 01/07/2017 | 31/12/2019 31/12/2020 
16 BUSACCA Antonino Nicola 15/06/1979 | 30/05/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
17 CALABRO ' Deborah 15/09/1984 | 12/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
18 CALABRO' Maria Giovanna 18/01/1987 | 01/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
19 CALAMIA Antonella 15/09/1989 | 01/02/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

20 CALANDRA CHECCO Sebastian | 28/04/1990 11/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

21 CALDERONE Marco Vincenzo 17/06/1984 | 02/07/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
22 CALMO Giuseppa Michela 27/04/1987 | 28/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
23 CAPPADONA Angelina Tindara 25/09/1983 | 05/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
24 CARDILE Antonino 21/12/1989 | 15/11/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
25 CARTISANO Giovanna 02/12/1985 | 05/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
26 CARUSO Viviana Federica 08/07/1986 | 21/05/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
27 CASCIO Nicoletta 05/04/1990 | 12/12/2017 | 31/12/2019 | 31/1 2/2020 
28 CASCIO Silvia 08/06/1986 | 12/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
29 CASIMO Sonia 22/08/1989 | 01/07/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
30 CENTINARO Domenico 12/06/1989 | 06/02/2017 | 31/12/2019 31/12/2020 
31 CHETTA Veronica 16/07/1987 | 13/02/2017 | 31/12/2019 31/12/2020 

32 CHIARAMONTE Rosalia 29/01/1979 | 01/10/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

33 CHIBBARO Stefania 19/05/1988 | 07/08/2017 | 31/12/2019 31/12/2020 
34 CIMINO Marco 09/06/1987 | 30/05/2018 | 31/12/2019 | 31/1 2/2020 
35 CIRRINCIONE Ornella 21/04/1983 | 15/09/2017 | 31/12/2019 31/12/2020 
36 CIVILETTO Anna 02/02/1983 | 01/07/2017 | 31/12/2019 31/12/2020 
37 COREA Luisa Rosaria 24/02/1972 | 12/06/2017 | 31/12/2019 | 31/1 2/2020 
38 CORSARO Lino 15/09/1981 | 07/02/2018 | 31/12/2019 | 31/1 2/2020 
39 CORSENTINO Vincenzo 23/05/1987 | 07/08/2017 | 31/12/2019 31/12/2020 



40 COSTA Adelaide 56/04/1987 | 23/05/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

41 | CRIACO Giovanni 49/10/1983 | 02/10/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

42 | CUCCIA Giovanni 08/03/1987 | 15/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

43 | CUCCIA Marilena 31/08/1985 | 16/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

44 | DACAMPO Antonella 03/11/1973 | 31/05/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

45 | DE PASQUALE Dario 41/06/1986 | 04/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

46. | DEMMA Marco 03/05/1983 | 22/09/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

47 _ | DENARO Francesca 09/07/1987 | 06/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

48 | DI CORRADO Antonino qar09/1969 | 05/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

49 | DI GIOVANNI Elisa 48/08/1978 | 29/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

50 | DILENA Maria Calogera 59/05/1988 | 20/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

51 | DURANTE Paola 58/08/1984 | 08/02/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

52 | FARRUGGIA Federica 04/08/1987 | 05/03/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

53 | FERRARA Danilo 09/07/1986 | 09/02/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

54 | FRITTITTA Martina 46/01/1991 | 02/07/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

55 | GALLO Federica 46/0/1990 | 18/10/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

56 |GAMBERA Antonietta Maria 97/09/1981 | 30/01/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

57 | GAROFALO Bibiana 42/05/1970 | 26/01/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

58 | GENCO Mariatania 02/06/1982 | 23/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

59 _ | GIGLIA Maria Giuseppina 03/06/1986 | 01/08/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

60 | INGRASSIA Vincenzo 50/08/1984 | 01/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

61 | LAGRASSA Alessia 49/09/1990 | 01/11/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

62 | LA RUSSA Simona 04/09/1985 | 15/11/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

63. |LAMIA Erica 55/01/1988 | 24/01/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

64 | LAURICELLA Giovanni 49/09/1980 | 12/02/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

65 | LENTINI Francesca. 54/04/1988 | 15/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

66 | LIUTI Anita 58/01/1987 | 12/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

67 |LO BIUNDO Felicia 55/14/1961 | 18/01/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

68 |LO PRESTI Antonino 02/11/1985 | 18/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

69 | LUCERA Agata 18/06/1983 | 01/01/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

70 | MAENZA Gianluca 07/02/1988 | 02/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

74. |MAESANO Lucia 02/07/1973 | 20/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

72 |MAGGIORE Andrea 08/01/1983 | 07/08/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

73 _|MANNINO Piera 56/11/1990 | 02/10/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

74 |MARASA’ Gaetano 18/07/1988 | 20/11/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

75 | MARCIANO' Gaetano 58/06/1988 | 01/07/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

76 | MARRA Saverio 59/04/1987 | 01/08/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

77 |MASSARO Maria Rita 15/08/1976 | 14/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

73 |MASTROGIOVANNI Marianna _| 07/01/1990 | 16/02/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

79 |MIGNOSI Concetta 09/12/1985 | 17/11/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

80 | MIOSI Vincenza 44/10/1989 | 08/01/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

81. | MOCERI Nicoletta 45/06/1986 | 30/01/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

ga | MONACHINO Cristina 40/14/1987 | 25/01/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
Giuseppina 

83 | MORRA Mirna 59/04/1977 | 20/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

34 | NOCIFORA Valeria 57/05/1988 | 20/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

85 | NOLFO Simona 05/07/1983 | 01/07/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

86 | NUCERA Filippo 54/07/1981 | 01/07/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

87 | PALMERI Giuseppe 59/04/1982 | 18/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 
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88 PAPOTTO Gianluca 16/09/1984 | 18/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

89 PAVIGLIANITI Giovanni 21/06/1986 | 01/07/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

90 PERRICONE Erminia 14/11/1979 | 15/09/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

91 PERRONE CAPUTO Antonio 04/10/1987 | 02/10/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

92 PIRO Provvidenza 21/04/1989 | 02/07/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

93 PIRRONE Marco 19/10/1986 | 01/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

94 POLIZZI Francesca 01/09/1984 | 07/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

95 POLIZZI Rossana 30/06/1987 | 31/01/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

96 RINELLA Marco 26/02/1988 | 01/03/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

97 RINOLDO Carmela 23/06/1958 | 01/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

98 RIZZO Fortunato 13/01/1987 | 27/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

99 ROMEO Alessandro 1010/1973 | 16/02/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

100 | ROMEO Giuseppa 06/08/1985 | 01/02/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

101 ROMERO Milagros Amelia 07/03/1976 | 19/06/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

102 | ROSSI Paola 19/11/1990 | 16/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

103 | RUBINO Giovanni 27/05/1986 | 30/05/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

104 | SALERNO Maria Alda 13/06/1986 | 20/12/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

105 |SANGIORGI Alessia 08/10/1985 | 01/07/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

106 | SCOZZARI Claudia 25/08/1987 | 01/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

107 | SEIDITA Miriam 30/05/1987 | 18/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

108 | SIGNORINO Fabiana 16/03/1982 | 01/08/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

109 | SOLANO Francesca 31/12/1983 | 03/08/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

110 | STABILE Daniela 14/12/1981 | 23/07/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

111 TAMA’ Lilia 31/08/1973 | 01/08/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

112 | TARANTINO Carmelo 02/10/1989 | 14/11/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

113. | TURCO Liborio 07/08/1986 | 23/02/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

114 | TUVE' Raffaele 31/01/1987 | 01/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

115 | VITELLARO Valerio 23/07/1988 | 07/08/2017 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

116 | ZANGHI Maria 30/10/1986 | 01/06/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 

4. Dare Atto che i contratti a tempo determinato di cui trattasi sono attivi su posti vacanti e disponibili di 
dotazione organica; 

5. Dare Atto, altresi, che i costi del presente provvedimento rientrano nel tetto di spesa previsto dal 
D.A. n. 1380/2015; 

6. Dare Atto che i suddetti incarichi di personale infermieristico sono prorogati, altresi, nelle more che 
Si concludano tutte le procedure assunzionali a tempo indeterminato attivate (art. 20, comma 2 del 
D.Lgs. 75/2017) e nonché le altre procedure ( mobilita per n. 170 posti di CPS-Infermiere indetta da 
questa Azienda e nonché quella del Bacino Sicilia Occidentale indetta dall’ASP di Palermo quale 

Azienda Capofila anche per la copertura di posti per l'ARNAS Civico ed ancora da definire) e in 
considerazione, altresi dei processi di implementazione e riorganizzazione delle strutture 
assistenziali di questa Azienda; 

7. Prevedere che detti incarichi potranno anticipatamente essere revocati con preawviso di quindici 

giorni, ad insindacabile giudizio dell’Azienda, senza che gli interessati possano vantare alcun diritto 
Oo pretesa : : 
" ° per eventuali diverse determinazioni aziendali conseguenti a sopravvenuti provvedimenti della 

Regione Sicilia che incidono giuridicamente e/o economicamente sullo status Aziendale, 
" per immissione in servizio nel medesimo profilo di personale a tempo indeterminato; 
= per diverse e/o particolari esigenze organizzative; 

9. Dare Atto che la spesa del presente provvedimento ammonta ad €. 2.996.753,28.= quali 
competenze, per oneri sociali €. 798.765,68=, ed €. 254.724,03= quale IRAP e €. 48.246,72= 
per DS, da imputare rispettivamente sui conti 5.05.02.02.0101, 5.05.02.02.0501, 
9.01.01.01.0101 e 5.05.01.14.03 del b.e.p.; 

10. Curera’ l’esecuzione del presente provwvedimento I’'U.0.C. Risorse Umane. 

11. Conferire esecutivita immediata al presente provvedimento ai sensi dell’art. 53 della L.R. n. 30 
del 3/11/93, in considerazione dell’approssimarsi della scadenza degli incarichi in parola;



Il Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa OE Curti 
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Sul presente atto viene espresso 

parere dal parere ch DOr vill dal 
1V po 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Salvatorée’Reqywirez 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

TTORE GENERALE 

oberto Colletti 

er 

P gana verbalizzante 
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PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’ Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 22 DIC. 2019 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

CL} Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

C1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

ps IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

: Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 
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